
__D2872A137923__

__D2872A137962__

__D2872A137912__

__D2872A137913__

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024
Nº Processo: 11.399/2024.

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará no dia 06 de maio de 2024, às 09:00h, na modalidade
Concorrência Eletrônica, a Concorrência Pública nº 003/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de construção, reforma e manutenção de praças, no município de Vitória da Conquista-BA,
mais especificamente nas localidades vinculadas ao Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento –
FINISA, Contrato nº 0622649-02. Fonte de Recurso: 754, sob o regime de execução de empreitada por preço global.
O Edital completo encontra-se disponível no site: www.licitapmvc.com.br o u www.pmvc.ba.gov.br , no link
“Processos Licitatórios”. Informações: Agente de Contratação: Cintia Alves da Silva Araújo, telefone: (77) 3424-
8515.

Romar Souza Barros.
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
PROCESSO Nº 19.155/2024  

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada para atuar junto ao Tribunal de
Justiça da Bahia na defesa das ações originárias de procedimentos especiais e/ou recursos que estejam tramitando
referente a Ação Direta de Inconstitucionalidade, Ação Popular, Mandado de Segurança e outros procedimentos
especiais, bem como na confecção e interposição de Recursos necessários no TJ/BA direcionados ao Superior
Tribunal de Justiça e ao Supremo Tribunal Federal . CONTRATADA: DANILO FIGUEIREDO ADVOGADOS E
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ: 33.172.823/0001-53. VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 256.500,00 (duzentos e
cinquenta e seis mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso III, alíneas “c” e “e” da Lei
14.133/2021. Vigência do contrato: O contrato oriundo do presente processo de contratação terá vigência de 1 de
abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. RATIFICAÇÃO EM: 28 de março de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 035/2024 - EMURC
CONTRATADO: ANDRÉ AMORIM QUADROS SILVA E CIA LTDA - ME, CNPJ: 04.032.097/0001-75.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC .

Dispensa de Licitação nº 014/2024, Processo Administrativo 020/2024. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO
DE ROUPEIROS EM AÇO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE
URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA – EMURC. Valor Total: R$ 31.960,00 (trinta e um mil, novecentos e
sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2024.
VIGENCIA DO CONTRATO: 20/03/2024 a 20/07/2024 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente da EMURC.

RESUMO DO CONTRATO Nº 036/2024 - EMURC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.674

quinta, 28 de março de 2024
Página 9 de 104



__D2872A137891__

__D2872A138011__

__D2872A137916__

CONTRATADO: SUDOESTE BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA - ME , CNPJ: 52.184.304/0001-50.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC . Dispensa de Licitação nº
015/2024, Processo Administrativo 021/2024. OBJETO DO CONTRATO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA – EMURC. Valor Total: R$ 59.345,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais) .
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2024.
VIGENCIA DO CONTRATO: 21/03/2024 a 21/10/2024 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente da EMURC.

RESUMO DO CONTRATO Nº 054/2024-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 054/2024-FSVC

CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Pregão Eletrônico SRP nº. 017/2023, Ata de Registro de Preço nº. 068/2023
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.

DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024
VIGENCIA DO CONTRATO: 08/03/2024 a 08/01/2025
VALOR: R$ 32.257,80 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-29/2024
CONTRATADO: BOTELHO ENGENHARIA LTDA . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA .
Edital de Concorrência Pública nº 003/2023, do tipo menor preço global por grupos de lote/grupo, Processo
Administrativo nº 64503/2023 e Termo de Referência, observadas as disposições da Lei Federal de nº
14.133/2021 e demais normas correlatas. Atividade: 1.053. Elemento: 44.90.51.00. Sub- Elemento 01 e Fonte (s)
de Recurso 700. Vigência do contrato: 28/03/2024 até 28/03/2025. Valor total do contrato : R$ 469.900,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil e novecentos reais ).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017-
35/2022

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista.

RESOLVEM celebrar entre si o TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017-35/2022, de  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA DE DRENAGEM DO BAIRRO PANORAMA –
SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL,  objeto da Ata de Dispensa de Licitação DL nº 017/2022 e Processo

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.674

quinta, 28 de março de 2024
Página 10 de 104


